cabat in amplexus, lunaticum eo ipso caput, quod limam amore sui deliquium pati putaret, vel imminuta interduum luce colliquefieri. Quām sapienter igitur virtutis domicilium confragosis in rupibus, ad quas non nisi magno nisu liceret adrepere, ingeniosa collocauit antiquitas; quia fœlicissimo virtutis hospitio nullus excipitur, nisi qui peracutos vepres, & saxa penetrauit, inaccessamq; viam diffcili expeditione planauerit. Huc non inscitè resero mysticum illud binium, duplaremque illam portam, alteram, quæ mortis regiam intrantibus aperit capacem, & amplam, alteram, quæ vitæ, & virtutis nimis angustam, & humilem; quò gygantes illi terreni, & grandia spirantes. Polyphæni non inferunt pedem, quò nullus Sardanapalus, nullus Epicurus cum turgido saginati ventris tympano penetrat, solus studiosus, paleore iqualidus, macie diminutus ingreditur. Et cur olim Mineruæ Statuas sedentis specie fieri solitas legimus, cur aliquando etiam testudinem pede præmtere fingeabantur, nisi quia Palladis sectatores in bonis artibus capessendis testudineo debeat passu procedere, quiescentisque animi compositione pluriū immorari? An non in rebus etiam bellicis idem prosecuti sunt institutum prudentissimi Romanae Republicæ patres, cum Terentio Varroni iuueniliter exultanti Paulum. Æniliū ætate, & consilio maturum adsociarunt, ut sua prudentia furorem alterius temperaret; cù Fabium Maximum cum quidem cūctato-

D 6 rem.

tem Marcello iunxerunt, vt huius celeritatem sua moderatione reprimeret? Equo frequenter excutit infessorem nimia perniciitas; impetusque suus saepe sternit aurgam in verbera ruentem, ac prounum, qui nullum subiisset mortis articulum, si cum moderamine, ac mora reducere voluisset habenas. Recogitate Elephantum decem annis, vt fama pererebuit, vel biennio, si naturae interpreti credimus Aristoteli, materni vteri carceribus contineri, vt integer, absolutus, expectationi respondens in lucem edatur: recogitate canem multos quidem, paucis tantum a conceptu diebus, sed clausis oculis propemodum cecos emittere catulos, vt satuis profecto sit tempestiuia maturitate parentibus ingenij fæsus prodire tardiores; quam abortus celebriter editos propediem interituros. Quantum in libris defudauit laboriosus ille Cleanthes, vel Asini titulo gloriosus, quod solus ferre posset magistri sarcinam Zenonis, vel iure Herculis cognomentum promeritus, quod ipsum Alcidem monstrorum domitorem laborum numero, & magnitudine superarit? Quantum laborauit Attica illa Syren Demosthenes, vt lacinosum Thucididis stylum imbiberet, dum nullius pari labore Thucididem totum, quantus quantus est, octies manu propria descripsit, vt uberrimum illum dicendi modum exsorberet, hauriret, ac suum faceret? Dyonisius ille non temulentus, & belluo, qui a Poetis describitur, sed bellator, & sobrius, cum Indiam magnis

præ-

proœlijs accisam subegisset, pro clarissimo
sua gloriæ triumpho templum habuit sex-
 centis sexaginta quinque gradibus è sap-
 phiro constructis impositum, vt ostende-
 ret, se per totidem virtutum, egregièque
factorum non incruentum decus ad illius
honoris apicem ascendisse. Tu verò hu-
 mani monstrum ingenij, tuorum Narcisse
operum, tanto tui ipsius amore capieris,
 vt quasi bicipiti in Parnasso somniaueris,
 aut Caballino fonte labra prolueris, poe-
 sim, scientiasque omnes hausisse arbitre-
 ris? Quæ statim præstigiæ tuos oculos oc-
 cuparunt, vt tam citò tua tibi placeant
omnia, vt simul editum calamo perfectum
 existimes tui fætum ingenij? Nescis præ-
 cocem, nimisque celerem cucurbitam in-
 altum se cacumen breui admodum spatio
 efferentem leui momento deficere? Ne-
 scis infantes, qui citò dentire incipiunt,
 celerrimè dentes excutere, eosque, qui
 citius ingrediuntur, ac pedibus insistunt,
 inualidis, minùsque firmis cruribus esse
 solere? Nescis, quod olim Alcestes cui-
 clam obijcenti, quid non nisi tres versus
 immenso labore consarcinasset, cum ipse
 centum præcipitante calamo proiecisset,
 piperato diuerbio responderit? Benè, in-
 quit, nam tui in triduum tantummodo,
 mei verò, in ævum omne sufficient. O re-
 sponsum ijs accommodatissimum, quorum
 calami non scribunt, sed scriptitant, non
 exarant, sed arant, non pingunt, sed tin-
 gunt, non velut ab alis volucrum auulsæ
 pennæ, pigri sunt, & tardi; sed ad pri-
 sti-

tem Marcello iunxerunt, vt huius celeritatem sua moderatione reprimeret? Equo frequenter excutit insefforem nimia pernitas; impetusque suus saepe sternit aurigam in verbera ruentem, ac prounum, qui nullum subijsset mortis articulum, si cum moderamine, ac mora reducere voluisset habenas. Recogitate Elephantum decem annis, vt fama pererebuit, vel biennio, si naturæ interpreti credimus Aristoteli, materni vteri carceribus contineri, vt integer, absolutus, expectationi respondens in lucem edatur: recogitate canem multos quidem, paucis tantum à conceptu diebus, sed clausis oculis propemodum cecos emittere catulos, vt satuis profecto sit tempestiuia maturitate parentibus ingenij fæsus prodire tardiores; quam abortus celeriter editos propediem interituros. Quantum in libris defudauit laboriosus ille Cleanthes, vel Asini titulo gloriosus, quod solus ferre posset magistri sarcinam Zenonis, vel iure Herculis cognomentum promeritus, quod ipsum Alcidem monstrorum domitorem laborum numero, & magnitudine superarit? Quantum laborauit Attica illa Syren Deinosthenes, vt lacinosum Thucididis stylum imbiberet, dum nullius pari labore Thucididem totum, quantus quantus est, octies manu propria descriptis, vt uberrimum illum dicendi modum exsorberet, hauriret, ac suum faceret? Dyonisius ille non temulentus, & belluo, qui à Poetis describitur, sed bellator, & sobrius, cum Indiam magnis